УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН»

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области)

ПРИКАЗ № 106
30.12.2016г.                                                                                   г.Цимлянск

Об утверждении Плана реализации

муниципальной целевой программы

Цимлянского района

«Доступная среда» на 2017год

В целях реализации муниципальной целевой программы Цимлянского района «Доступная среда», утвержденной постановлением Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 №1227 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда», и во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности целевых программ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной целевой программы Цимлянского района «Доступная среда» на 2017 год согласно приложению.
2. Довести данный приказ до участников муниципальной программы.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

социальной защиты населения                                              Е.Н.Ночевкина
Приложение к приказу УСЗН МО «Цимлянский район»

                                                                                                                          Ростовской области от 30.12.2016г. № 106
План

реализации муниципальной программы «Доступная среда» на 2017  год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфра​структу​ры для бес​препятствен​ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина
	создание безбарьерной среды в приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
	X
	45,0
	45,0

	2
	Основное  мероприятие  1.1 - совершен​ствование нормативной правовой ос​новы форми​рова​ния жиз​недеятельно​сти инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В.Мец
	сводная информация, позволяющая объек​тивно оценивать и си​стематизировать до​ступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельно​сти инвалидов и других маломобильных групп населения; сформированная карта доступности объектов и услуг, отображающая
сравниваемую информацию о  доступности объектов и услуг для инвалидов и других  маломобил
	весь период
	X
	X
	X
	X
	X

	3
	Мероприятие 1.1.1 - координация работы по исполнению му​ниципальных долго​срочных целевых программ по обеспе​чению доступной среды жизнедея​тельности инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина
	сводная информация, позволяющая оценить доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	весь период
	X
	X
	X
	X
	X

	4
	Мероприятие 1.1.2 - координация дея​тельности по паспор​тизации и классифи​кации действующих объектов социальной и транспортной ин​фраструктур, средств транспорта, связи и информации с целью их последующей мо​дернизации (дообору​дования) и обеспече​ния доступности для инвалидов, формиро​вание карт доступно​сти
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина
	сформированная карта доступности объектов и услуг,
отображающих сравниваемую
информацию о доступности
объектов и услуг для
инвалидов и других
маломобильных групп населения
	весь период
	X
	X
	X
	X
	X

	5
	Мероприятие 1.1.3 - актуализация банка данных ин​валидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина
	ежемесячное обновление сведений по обеспечению  техническими средствами реабилитации инвалидов с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, инвалидов по зрению, инвалидов по слуху
	весь период
	X
	X
	X
	X
	X

	6
	Основное мероприятие 1.2  - адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	Администрация Цимлянского района/ управляющий делами Н.И. Безбабнов/

УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина /Отдел культуры Администрации Цимлянского района/ заведующий  Л.М. Степанова
	оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	весь период
	45,0
	45,0

	7
	мероприятие 1.2.1 - адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения социальных объектов путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	доступ инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам социальной сферы

	31.12.2017
	15,0
	15,0

	8
	мероприятие 1.2.2 - адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов культуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	Заведующий отделом культуры Администрации Цимлянского района

Л.М. Степанова

	доступ инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам культуры

	31.12.2017
	15,0
	15,0

	9
	мероприятие 1.2.3 - адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения административных учреждений путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	Администрация Цимлянского района / управляющий делами Н.И. Безбабнов
	доступ инвалидов и других маломобильных групп населения к административным зданиям
	31.12.2017
	15,0
	15,0

	10
	контрольное событие 1.2 адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	Администрация Цимлянского района/ управляющий делами Н.И. Безбабнов/

УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина /Отдел культуры Администрации Цимлянского района/ заведующий  Л.М. Степанова
	оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктыры для бесприпятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения

	11
	Подпрограмма 2  Социальная интеграция инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния в обще​ство
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.Н. Ночевкина

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	12
	Основное  мероприятие  2.1  - совершен​ствование ор​ганизацион​ной основы формирова​ния жизнеде​ятельности инвалидов и других мало​мобильных групп населе​ния
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	сводная информация, полученная на основа​нии общественного мнения инвалидов,  поз​воляющая объективно оценить доступность объектов и услуг в при​оритетных сферах жиз​недеятельности инвали​дов и других маломо​бильных групп населе​ния, а также отношение населения к проблемам инвалидов
	весь период

	13
	Мероприятие 2.1.1 - организация ра​боты со СМИ (размещение ин​формаций, статей по вопросам соци​альной защиты и реабилитации ин​валидов, организа​ция телевизион​ных передач, раз​мещение объявле​ний)
	УСЗН МО «Цимлянский район»/зам. начальник  Н.В. Мец
	освещение в СМИ информации о проблемах инвалидов, а также доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	весь период
	X
	X
	X
	X
	X

	14
	Основное мероприятие 2.2  - выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	обеспечение социальных гарантий
инвалидов
	весь период
	7,5

	7,5

	15
	Основное мероприятие  2.3  - обеспечение инвалидов         техниче​скими  сред​ствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	обеспечение социальных гарантий
инвалидов
	весь период

	16
	Основное мероприятие 2.4  - проведение мероприятий, посвященных Международному дню Белой трости, Международному дню инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	повышение культурного развития, привлечение внимания общественности к проблемам инвалид
	весь период

	17
	Основное мероприятие 2.5 - проведение совещаний, семинаров, «круглых столов» по проблемам инвалидов и инвалидности
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	преодоление неблагоприятного социального положения инвалидов, расширение их участия в гражданской, политической, экономической и культурной жизни наравне с другими членами общества
	весь период

	Итого по муниципальной
программе

	52,5
	45,0
	7,5

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Верно: старший инспектор                                                                                                                                             Е.Л.Замуреева